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      دیگه شوخی نداریم !

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

اقتصاد کیش -     نزدیک ایام نوروز است و سال جدید. مدتی است که در جزیره 
شاهد تکاپوی زیادی برای آسفالت و نوسازی خیابان ها می باشیم تا به شایستگی 
بتوانیم از مهمانانمان استقبال کنیم. اما آیا به این موضوع هم فکر می کنیم خیابان هایی 
هم در جزیره وجود دارد که از مرکز شهر به دور افتاده است و شاید فقط کیشوندان 
و اهالی بومی کیش از آن ها اســتفاده کنند. این خیابان های در بدترین شــرایط 

آسفالتی قرار دارند. 
چاله های بسیار زیادی در این خیابان ها وجود دارد که رانندگی را با چالش مواجه 
می کند. بعضی از این مسیرها و کوچه ها برای کیشوندان بسیار پر تردد می باشند 
و اداراتی در آن ها واقع شده که به ناچار باید از این مسیر ها عبور کنند. از مسئولین 
خواهشمندیم همانطور که به فکر زیبایی مرکز شهر هستند سری هم به خیابان های 
اطراف جزیره و محله های بومی زده و ارزیابی نهایی از کوچه ها و مسیرهای آن 

اطراف داشته و آسفالت و مرمت این خیابان ها را هم در دستور کار قرار دهند.

نقد روز...

بازسازی آسفالت  برای همه جای جزیره 

گزارش ویژه

    اقتصاد کیش -    حجت الاســام عبدالحســین 
خســروپناه در سفر به کیش گفت: مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش در دوران کوتاه مسوولیت خود، افق 

خوب و دقیقی را دنبال  کرده است.
به گزارش اقتصاد  کیش، دبیر شــورای عالی انقاب 
فرهنگی، در سفر به جزیره کیش و دیدار با محمد کبیری 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، بر نقش حمایتی 
این شورا از ســند دانش بنیان و فرهنگی و اجتماعی 

مناطق آزاد تأکید کرد.

خســرو پناه تاکید کرد: با استفاده از مشارکت اثرگذار 
اندیشمندان، فرهیختگان، اساتید دانشگاه در حوزه های 
فرهنگی-  اجتماعی و مناطق آزاد و تمامی صاحب نظران 
بخش های مرتبط و همکاری ستادهای علم و فناوری 
و فرهنگی اجتماعی دبیرخانه شــورای عالی انقاب 
فرهنگی، سند جامع دانش بنیان و فرهنگی اجتماعی 
مناطق آزاد تدوین و پس از بررســی، در شورای عالی 

انقاب فرهنگی تصویب می شود.
وی با بیان این که در تدوین سند دانش بنیان و فرهنگی 

اجتماعی مناطق آزاد باید نیازهای این مناطق به صورت 
جامع لحاظ شود؛ افزود: این سند می تواند با گره گشایی 
مشکات و برداشتن موانع، نقش مهمی را در توسعه 

پایدار این مناطق ایفا کند.
دبیر شــورای عالی انقاب فرهنگی در بخش دیگری 
از ســخنان خود با اشــاره به لزوم جذب گردشگران 
خارجی به جزیره کیش تاکید کرد: گردشگران خارجی 
نکات خودشــان را دارند از اینرو می توانند هتل های 
خاص خودشان را داشته باشند و این موضوع و سایر 
موضوعــات از جمله تعامات علمی و فرهنگی می 
تواند در سند جامع بر اساس قوانین کشور و با رعایت 

ضوابط دینی و فرهنگی دیده شود.
وی با بیان این که شــورای عالی انقاب فرهنگی تنها 
متولی امر فرهنگ عمومی نیست بلکه حوزه های علمی 
و فناوری نیز جزو وظایف آن است؛ افزود: در این شورا 
طی دو سال گذشــته تاش های متعددی در راستای 
سیاست گذاری کان، تقنینی و اجرایی انجام داده است.
خسروپناه با اشاره به برخی از اسناد کان و موضوعی 
شــورای عالی انقــاب فرهنگی اظهار کرد: اســناد 
موضوعی مانند ســند موســیقی که پس از ۳۰ سال و 
با مشــارکت خانه موسیقی و وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســامی تهیه و تصویب شد و ســند امنیت غذایی 
جمهوری اســامی ایران نیز به سرانجام رسید و سند 

هوش مصنوعی و کوانتوم در دست بررسی است.

 اعلام حمایت شورایعالی انقلاب فرهنگی از سند 
جامع دانش بنیان و فرهنگی اجتماعی مناطق آزاد 

سرمایه گذاری در آموزش عالی  یک استراتژی  
اقتصادی بلندمدت برای مناطق آزاد 

ارتباط تنگاتنگ دانشگاه ها با صنایع و مراکز تجاری در مناطق آزاد، فرصتی بی نظیر را 
برای رشد ایده های نوآورانه و کارآفرینی در کشور ایجاد می کند. 

مناطق آزاد تجاری با هدف جذب سرمایه گذاری، تقویت اقتصاد و افزایش تعامات 
بین المللی تأسیس شده اند، اما نقش آموزش عالی در این مناطق کمتر مورد توجه قرار 
گرفته است. درحالی که دانشگاه های مستقر در مناطق آزاد می توانند به موتور محرک 
توسعه تبدیل شوند، ایجاد زیرساخت های علمی و پژوهشی، تربیت نیروی انسانی 
متخصص و پیوند دانشگاه با صنعت، کلید موفقیت این مناطق در رقابت های جهانی 

خواهد بود.
یکی از مهم ترین مزایای گسترش آموزش عالی در این مناطق، جذب دانشجویان و 
پژوهشگران از سراسر جهان است. دانشگاه های بین المللی با ارائه برنامه های آموزشی 
منطبق با استانداردهای جهانی، می توانند قطب علمی و فناوری منطقه شوند. این امر 
نه تنها به ارتقای سطح علمی کشور کمک می کند، بلکه فرصت هایی برای انتقال دانش، 

انجام تحقیقات مشترک و همکاری های علمی بین المللی فراهم می آورد.
ارتباط تنگاتنگ دانشگاه ها با صنایع و مراکز تجاری در مناطق آزاد، فرصتی بی نظیر 
را برای رشــد ایده های نوآورانه و کارآفرینی در کشور ایجاد می کند. تأسیس مراکز 
رشــد و پارک های علم و فناوری در کنار دانشــگاه ها، به تبدیل ایده های خاقانه به 
کسب وکارهای دانش بنیان منجر شده و شکاف میان آموزش و صنعت را از بین می برد. 
این همکاری میان دانشگاه، صنعت و تجارت، عامل کلیدی در توسعه اقتصادی و 

فناوری در این مناطق خواهد بود.
انعطاف پذیری در قوانین آموزشی و امکان طراحی برنامه های درسی متناسب با نیازهای 
بازار کار، یکی دیگر از مزیت های دانشگاه های مستقر در مناطق آزاد است. بهره گیری 
از فناوری های دیجیتال، ارائه آموزش های مهارتی و مشارکت با دانشگاه های مطرح 
جهان، به دانشجویان این فرصت را می دهد که در محیطی پویا و کاربردی مهارت های 

لازم را کسب کنند.
در نهایت، سرمایه گذاری در آموزش عالی در مناطق آزاد تجاری تنها یک ضرورت 
علمی نیست، بلکه یک استراتژی اقتصادی بلندمدت است. این اقدام نه تنها موجب 
رشد علمی و افزایش اشتغال پایدار می شود، بلکه جایگاه کشور را در نقشه آموزش و 
پژوهش بین المللی ارتقا داده و مناطق آزاد را به هاب های علمی و اقتصادی منطقه ای 

تبدیل خواهد کرد.
*  مدرس دانشگاه و کارشناس مناطق آزاد تجاری

یادداشت . . .

کمال ابراهیمی کاوری

اقتصاد کیش -      در آســتانه نوروز و با هدف ارتقاء ســطح ایمنی در مراکز اقامتی، 
دوره آموزشی مقدماتی اطفای حریق ویژه کارکنان هتل ها و مراکز اقامتی جزیره کیش 

برگزار شد. 
به گزارش اقتصاد  کیش، این دوره آموزشی با محوریت آشنایی با شیوه های مقابله با حریق 
و استفاده صحیح از خاموش کننده های دستی، در محل ایستگاه شماره ۳ آتش نشانی 
برگزار گردید. مدرس این دوره، محمد فرزانه، مسئول آموزش اداره آتش نشانی کیش، 
با ارائه مباحثی همچون طبقه بندی انواع حریق، نحوه عملکرد خاموش کننده های دستی، 
نــکات ایمنی در مواجهه با حریق های الکتریکی، ایمنی گاز مایع، و اقدامات پس از 

حریق، تاش کرد دانش عملی و نظری شرکت کنندگان را افزایش دهد.
این آموزش ها با هدف توانمندسازی کارکنان در مدیریت شرایط اضطراری، کاهش 

خسارات احتمالی، و ارتقاء فرهنگ ایمنی در محیط های کاری انجام شده است.
گفتنی است، پیشــگیری از بروز حوادث، افزایش آگاهی عمومی و آموزش مستمر 
ساکنان جزیره، از اولویت های مهم مدیریت بحران و پدافند غیرعامل در شرکت عمران، 

آب و خدمات کیش به شمار می رود.

 
برگزاری دوره آموزشی اطفای حریق ویژه 

کارکنان هتل های کیش در آستانه سال نو

اقتصاد کیش -    مسابقات  جهانی مغز 
جادویی )محاسبات ذهنی با چرتکه ( 
۲۰۲۵ با حضور کودکان ۹ کشور دنیا به 
میزبانی باکو در آذربایجان با قهرمانی ۲۸ 
کودک ایرانی به پایان رسید  و در جریان 
برگزاری این مســابقات الوین انتظار 
مهدی؛ کودک کیشــوند سوپر قهرمان  

این مسابقات شد .
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ این 
مسابقات  در شهر باکو برگزار شد و تیم 
منتخب ایران متشــکل از ۲۸ فراگیر از 
استان های تهران، گلستان،  قم، بوشهر، 

هرمزگان، کرمانشــاه، فارس و البرز که به دعوت کشــور آذربایجان در این مسابقات 
حاضر شده بود، موفق به کسب عنوان قهرمانی در رده های مختلف سنی این مسابقات 
شد. در جریان برگزاری این مسابقات الوین انتظار مهدی؛ کودک کیشوند عنوان سوپر 

قهرمانی را بدست آورد.
روح الله مخبریان، مسؤول انجمن محاسبات ذهنی ایران گفت: در این دوره فراگیران 
کشــورهای ایران، آذربایجان، روســیه، امارات، ترکیه، قزاقستان، فرانسه، بلژیک و 
تاجیکستان در باکو به مسابقه پرداختند که نمایندگان ایران  در این مسابقات خوش 

درخشیدند.  
مخبریان یادآور شد: کودکان هوشمند ایرانی به عنوان یکی از قطب های محاسبات ذهنی 
با چرتکه در جهان شناخته می شوند و ایران در این نوع آموزش صاحب سبک و رتبه 
جهانی است و در سال از کشورهای مختلف برای حضور در مسابقات دعوت به عمل 

می آید که مایه مباهات است.
مخبریان افزود:  محاسبات ذهنی با چرتکه یکی از راه هایی است که از آن استفاده می کنند 
تا ذهن کودکان را تقویت کنند. کار کردن با چرتکه می تواند سبب تقویت مهارت های 

مختلفی همچون تقویت حافظه و تقویت مهارت تمرکز شود.
مسابقات مغز جادویی ۲۰۲۵ باکو در آذربایجان با قهرمانی ۲۸ نماینده ایران  به پایان 

رسید .

مسابقات  جهانی محاسبات ذهنی با چرتکه  2025  

الوین انتظار مهدی از کیش 
سوپر قهرمان شد

 

اقتصاد کیش -    هفتمین سمپوزیوم مجسمه سازی 
کیش، که از ۴ تا ۲۴ اسفندماه ۱۴۰۳ در پارک ساحلی 
نیلوفر برگزار شــد، با حضور احمد جمشــیدی، 
سرپرســت شــرکت عمران، آب و خدمات کیش، 
رضا حاکمی، سرپرست معاونت امور شهری،محمد 
علمدار، مدیر فضای ســبز و منظر شهری و شهرام 
زمانی، رئیس اداره زیباســازی شرکت، به کار خود 

پایان داد.
به گزارش اقتصاد  کیش، این رویداد هنری با حضور 
جمعی از مجسمه سازان برجسته کشور برگزار شد 
و هنرمندان شرکت کننده طی سه هفته، با استفاده از 
ســنگ های بومی جزیره، آثاری فاخر و چشم نواز 
خلق کردند که جلوه ای تازه به ظرفیت های فرهنگی 

و هنری کیش بخشید.
در مراسم اختتامیه، احمد جمشیدی اعام کرد که آثار 
خلق شــده در این دوره از سمپوزیوم، در حدفاصل 
میدان ســنایی تا ساحل ماشه جانمایی و در معرض 
دید عموم قرار خواهند گرفت. به گفته وی، این اقدام 
در راستای بهبود منظر شهری و گسترش فضای هنر 

در بطن زندگی روزمره شهروندان انجام می شود.
سمپوزیوم های مجسمه ســازی در کیش، با هدف 
ارتقاء زیبایی بصری شهر، ترویج هنرهای تجسمی و 
تقویت تعامات فرهنگی با حضور هنرمندان داخلی 
و بعضاً بین المللی برگزار می شوند. تاکنون شش دوره 
موفق از این رویداد برگزار شده و آثار برجای مانده از 

آن ها، در نقاط مختلف جزیره کیش به عنوان بخشی 
از هویت بصری جزیره قابل مشاهده اند.

هفتمین دوره این رویداد، با همراهی مدیران شهری و 
استقبال هنرمندان و عاقه مندان به هنرهای تجسمی، 
نقطه عطفی در تقویت پیوند میان هنر و محیط شهری 

کیش به شمار می رود.

پایان هفتمین سمپوزیوم مجسمه سازی کیش 


